HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH SÓC TRĂNG                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 12 /2005/NQ-HĐND                     Sóc Trăng, ngày  02 tháng  12  năm 2005

NGHỊ QUYẾT

Về việc quy định mức thu phí đối với công tác đấu thầu, đấu giá

trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG

KHOÁ VII, KỲ HỌP THỨ 5

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân, ngày 26/11/2003;

Căn cứ Pháp lệnh phí và lệ phí số 38/2001/PL-UBTVQH10, ngày 28/8/2001;

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí;

Căn cứ Quyết định số 216/2005/QĐ-TTg, ngày 31/8/2005 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền hoặc cho thuê đất;

Căn cứ Thông tư số 63/2002/TT.BTC ngày 24/7/2002 của Bộ Tài chính về việc quản lý, sử dụng tiền phí, lệ phí thuộc Ngân sách Nhà nước và Thông tư 71/2003/TT.BTC ngày 30/07/2003 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Sau khi xem xét tờ trình số 13/TTr-UBT, ngày 22/11/2005 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc quy định mức thu phí đối với công tác đấu thầu, đấu giá trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng; qua báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách của Hội đồng nhân dân tỉnh, ý kiến thảo luận của đại biểu và phát biểu giải trình của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua nội dung Tờ trình số 13/TTr-UBT, ngày          22/11/2005 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc quy định mức thu phí đối với công tác đấu thầu, đấu giá trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

Điều 2.

1. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định quy định cụ thể về nội dung, đối tượng thu, mức thu tại Tờ trình số 13/TTr-UBT, ngày 22/11/2005 của Uỷ ban nhân dân tỉnh; việc quản lý sử dụng được thực hiện đúng quy định tại Nghị định số 57/2002/NĐ-CP, ngày 03/6/2002 của Chính phủ, Thông tư số 63/2002/TT.BTC ngày 24/07/2002 của Bộ Tài chính và các văn bản có liên quan. Hàng năm có tổng kết báo cáo kết quả thực hiện cho Hội đồng nhân dân tỉnh. Trong quá trình chỉ đạo, căn cứ vào tình hình thực tế, UBND tỉnh trao đổi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh để quyết định điều chỉnh mức thu từng loại phí cho phù hợp và báo cáo với Hội đồng nhân dân tỉnh trong kỳ họp gần nhất.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ Đại biểu và Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ của mình thường xuyên kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng khoá VII, kỳ họp thứ 5 thông qua./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình